22.08.2017
-
15:13:23h
Datenblatt - TS 335-11z
Positionsschalter / 335 Metallgehäuse - DIN EN 50041 mit Betätiger / 335 Druckbolzen S
Vorzugstyp
(Die Abbildung kann vom Original abweichen!)
• Metallgehäuse

Bestellindex
Der Bestellindex wird an die Typenbezeichnung des Schalters angehängt.
Bestellbeispiel: TS 335-11z-1637
...-1637 0,3 µm Kontaktvergoldung
...-NPT Leitungseinführung NPT 1/2“
...-ST
M12 Steckeranschluss in A-Codierung
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp: 0,8 kV
Bemessungsisolationsspannung Ui: 50 V
Bemessungsbetriebsspannung Ue: 50 V
Bemessungsbetriebsstrom Ie: 4 A
Achtung! Die Ausführungen mit Steckeranschluss dürfen gem. EN
60204-1 nur in PELV-Stromkreisen verwendet werden.
...-2310
M12 Steckeranschluss in B-Codierung
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp: 0,8 kV
Bemessungsisolationsspannung Ui: 50 V
Bemessungsbetriebsspannung Ue: 50 V
Bemessungsbetriebsstrom Ie: 4 A
Achtung! Die Ausführungen mit Steckeranschluss dürfen gem. EN
60204-1 nur in PELV-Stromkreisen verwendet werden.
Typenschlüssel
(1)(2) 3(3)5-(4)Z(5)-(6)-(7)-(8)-(9)
(1)
Z Sprungschaltung
T Schleichschaltung
(2)
S Druckbolzen S
R Rollendruckbolzen R
H Rollenschwenkhebel H
10H Stabschwenkhebel 10H
7H Rollenschwenkhebel 7H
1K Rollenhebel 1K
3K Winkelhebel 3K
(3)
3 schmale Bauform
5 breite Bauform
(4)
11 1 Schließer (NO) / 1 Öffner (NC)
02 2 Öffner (NC)
20 2 Schließer (NO) (Schalter mit 2 Schließerkontakten sind nicht für
Sicherheitsaufgaben geeignet)
01/01 1 Öffner (NC) links / 1 Öffner (NC) rechts
12 1 Schließer (NO) / 2 Öffner (NC)
03 3 Öffner (NC)
(5)
H Schleichschaltung mit Staffelung
UE Schleichschaltung mit Überdeckung
(6)
G24 mit LED
(7)
ohne Leitungseinführung M20
NPT Leitungseinführung NPT 1/2“
ST M12 Steckeranschluss in A-Codierung (Achtung! Die Ausführungen mit
Steckeranschluss dürfen gem. EN 60204-1 nur in PELV-Stromkreisen
verwendet werden.)
ST-2310 M12 Steckeranschluss in B-Codierung (Achtung! Die Ausführungen mit
Steckeranschluss dürfen gem. EN 60204-1 nur in PELV-Stromkreisen
verwendet werden.)
(8)
2138 Rollenschwenkhebel 7H für Positionsschalter mit Sicherheitsfunktion
(9)
1637 Kontaktvergoldung
Dokumente
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (br) 335 kB, 01.03.2017
Code: ace_mrl_zt332-335-336-355_br
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (de) 318 kB, 18.03.2016
Code: mrl_zt332-335-336-355_de
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (it) 329 kB, 25.07.2016
Code: mrl_zt332-335-336-355_it
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (fr) 336 kB, 25.07.2016
Code: mrl_zt332-335-336-355_fr
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (nl) 321 kB, 04.04.2013
Code: mrl_zt332-335-336-355_nl
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (jp) 172 kB, 12.05.2017
Code: mrl_zt332-335-336-355_jp
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (cs) 371 kB, 07.10.2014
Code: mrl_zt332-335-336-355_cs
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (pt) 338 kB, 25.07.2016
Code: mrl_zt332-335-336-355_pt
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (es) 333 kB, 10.02.2017
Code: mrl_zt332-335-336-355_es
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (da) 323 kB, 04.04.2013
Code: mrl_zt332-335-336-355_da
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (en) 352 kB, 18.03.2016
Code: mrl_zt332-335-336-355_en
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (pl) 369 kB, 25.07.2016
Code: mrl_zt332-335-336-355_pl
CCC Zertifikat (en) 187 kB, 03.08.2015
Code: q_347p02
CCC Zertifikat (cn) 166 kB, 03.08.2015
Code: q_347p03